1033 quantum ab caeruleo distat Cancro Capricornus,
 1034 et quam multus item est, ubi gurgite protulit ortum,
 1035 tantus in adversas itidem est cum labitur undas
 1036 signifer. In spatio, quantum deducitur orae
 1037 ambitus extremae, puncti vice terra locanda est,
 1038 unde acies, oculis cum tenditur (haec quoque puncti
 1039 sedem habet exiguo), procurrit missa per auras.
 1040 Signiferi in summum medio de tramite si quis
 1041 dirigat obtutus agilis procul, hosque locorum
 1042 defessos longo spatio tener amputet aer,
 1043 id quod contenti visus absciditur ultro
 1044 siqui in signiferi patulum circumferat orbem,
 1045 sex olli partis magnae dabit ambitus orae ;
 1046 ast hae dimensa spatii sic lege locantur
 1047 bina ut decisis includant partibus astra.
 1048 Olli Cancer inest, Leo flammifer, Attica Virgo,
 1049 braccbia sunt itidem Chelarum et Scorpius ipse,
 1050 Arquitenens, saetosa dehinc species Capricorni
 1051 volvitur, auratam protendit Aquarius urnam,
 1052 tum duo sunt Pisces, Aries, Taurus Geminique.
 1053 His se bis senis sol admovet, hisque recurrens
 1054 omnibus absolvit totos reparabilis annos.
 1055 Quem cum signiferi graditur sol aureus orbem,
 1056 singula frugiparos attollunt tempora vultus.
 1057 Illius Oceano quantum submergitur alto,
 1058 tantum tellurem supereminet. Omnibus iste
 1059 noctibus illabens pelago sex inserit astra,
 1060 sex reparat. Tanto nox umida tempore semper
 1061 tenditur, extulerit quantum se circulus undis
 1062 At si scire velis mora lucem quanta retentet
 1063 et quanto nox atra sibi trahat otia lapsu,
 1064 quae procul Oceano consurgunt signa notato :
 1065 horum semper enim comes est Titanus uni.
 1066 Horum prima oculis memor incunabula quaere,
 1067 luminis ipsa vagi captans venatibus, ipsa,
 1068 ipsa notans mundo. Quae si se nubibus abdent,
 1069 aut si, cum surgunt, ut tellus saepe tumescit,
 1070 occultata jugo praetentaque rupe latebunt,
 1071 prompta via est aliis venientum tempora signis
 1072 noscere : namque ipso deprenderis indice cuncta
 1073 Oceano, magnam qui circum amplectitur undis
 1074 tellurem, curvet celando ut litora mundo
 1075 latius atque sinu patuli salis hauriat astra.
 1076 Istius indicium praebebunt cornua semper,
 1077 vel matutino qua perstrepat aera fluctu,
 1078 acer Atlantei vel qua furit aequoris aestu.
 1079 Nam non obscurae, cum Cancer commovet ortum,
 1080 Oceano stellae circumvolventur utroque,
 1081 in freta labentes aut quae se rursus Eoi
 1082 parte ferunt mundi. Minoae clara Coronae
 1083 sarta cadent, Austri tergo cadet incola Piscis ;
 1084 hunc medium pendere tamen mediumque sub undas
 1085 cedere per spinam, rutila labente Corona,
 1086 semper suspicies. At tergi plurima versum
 1087 ventre tenus summo supera inter sidera cernes :
 1088 os et colla dehinc et pectora vasta per aequor
 1089 mersantur. Premit ab genibus celsos Ophiuchum
 1090 usque umeros Cancer, Cancer premit ortus et Anguem,